TERMO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE

 O Prefeito Municipal de Moema/MG, no uso de suas atribuições legais, ratifica o

Processo de Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 38/2023 – Processo nº

603/2023, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, o

presente ato, em consonância com os artigos 25, do diploma legal invocado, para que se

proceda a “Credenciamento de pessoa jurídica, sem caráter de exclusividade, para

contratação de emissora de rádio AM/FN que tenha abrangência em toda a área urbana e

rural do município de Moema/MG, com grade de programação específica para a região

de Lagoa da Prata/Moema/Bom Despacho e Santo Antônio do Monte, com conteúdo

jornalístico e informativo, produzidos pela emissora com suporte da Secretaria Municipal

de Administração”.

Fornecedor:

Licitante 01 – Rádio Veredas FM Ltda – ME – CNPJ nº 20.897.427/0001-41 – Valor

total estimado R$144.560,00 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e sessenta

reais).

Prazo para execução: Imediato

 Município de Moema/MG, 30 de novembro de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipa

		2023-11-30T15:50:46-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653